
Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening Blaricum 

2020 (eerste wijziging) 

  

De raad van de gemeente Blaricum; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 30 maart 2021; 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

Blaricum 2020 (eerste wijziging) 

  

  
Artikel I 

De Algemene plaatselijke verordening Blaricum 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Na artikel 2.47 wordt een artikel 2.47A ingevoegd, dat komt te luiden: 

Artikel 2. 47A Betredings- en verblijfsverbod 

1. Burgemeester en wethouders zijn bevoegd ter voorkoming van overlast of baldadigheid plaatsen of 

gebieden binnen de gemeente aan te wijzen, waar het verboden is zich tussen bepaalde tijdstippen te 

bevinden dan wel zich op te houden. 

2. Het is een ieder verboden zich tussen de krachtens het eerste lid bepaalde tijdstippen op de krachtens 

het eerste lid aangewezen plaatsen te bevinden, dan wel zich op te houden. 

3. Burgemeester en wethouders kunnen van het gestelde verbod ontheffing verlenen. 

4. Het verbod geldt niet voor politie, brandweer, ambulancediensten of enige andere hulpverlenings- 

diensten in gevallen waarin de door deze diensten te bieden hulpverlening ten tijde van het verbod 

binnen het krachtens het eerste lid aangewezen gebied noodzakelijk is. 

5. Het verbod geldt ook niet voor gemeentelijk buitengewoon opsporingsambtenaren en toezichthouders 

in de uitoefening van hun taken en bevoegdheden. 

  

B 

Na artikel 5.33 wordt een artikel 5.33A ingevoegd, dat komt te luiden: 

Artikel 5.33A  Voorschriften natuurgebieden en andere terreinen 

Onverminderd het bepaalde in artikel 5.33 kunnen burgemeester en wethouders ten aanzien van door 

hen bij besluit aangewezen voor publiek toegankelijke natuurgebieden, parken, plantsoenen of voor 

recreatief gebruik bedoelde terreinen voorschriften stellen: 

a. in het belang van de openbare orde; 

b. in het belang van de zedelijkheid; 

c. ter voorkoming van gevaar, schade en/of overlast; 

d. ter bescherming van het milieu; 

e. in het belang van de volksgezondheid. 

  

Artikel II 

Deze verordening kan worden aangehaald als “eerste wijzigingsverordening APV Blaricum 2020’’. 

  

Artikel III 

Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 april 2021. 

mevrouw T. de Jong 

griffier 

mevrouw J.N. de Zwart-Bloch 

voorzitter 

Nr. 133043 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Blaricum 

Gemeenteblad 2021 nr. 133043 29 april 2021 1 


